[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.05.2018
	№ 22

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 13 января 2017 года № 7 «Об утверждении правил разработки
и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 13 января 2017 года № 7 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» согласно приложению.

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 21.05.2018 № 22
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 13 января 2017 года № 7 «Об утверждении правил разработки
и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В приложении № 2 «Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» к постановлению:

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Проекты регламентов и пояснительные записки к ним размещаются в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в разделе «Административная реформа, проекты административных регламентов» для их общественного обсуждения»;

2) раздел дополнить пунктами 1.8 – 1.12 следующего содержания:

«1.8. Предметом независимой экспертизы проекта регламента является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта регламента для граждан и организаций.

1.9. Независимая экспертиза проекта регламента может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза проекта регламента не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа, являющегося разработчиком регламента.

1.10. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы проекта регламента, указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, и не может быть менее 15 календарных дней со дня его размещения.

1.11. По результатам независимой экспертизы проекта регламента составляется заключение, которое направляется в орган, являющийся разработчиком регламента. Орган, являющийся разработчиком регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы проекта регламента и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.

1.12. Непоступление заключения независимой экспертизы проекта регламента в орган, являющийся разработчиком регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы проекта регламента, не является препятствием для проведения экспертизы, проводимой Отделом, и последующего утверждения регламента.».
2.  В разделе 2 «Требования к регламентам»:

1) подпункт 5 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;

2) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников,  указываются:

1) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги (далее – жалоба);

2) предмет жалобы;

3) органы, предоставляющие муниципальную услугу, а так же их должностные лица, муниципальные служащие, работники и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба;

4) порядок подачи и рассмотрения жалобы;

5) сроки рассмотрения жалобы;

6) перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации;

7) результат рассмотрения жалобы;

8) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

9) порядок обжалования решения по жалобе;

10) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

11) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.».
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов